МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СИНЕГЛАЗКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОД   НОЯБРЬСК

ул. 8 Марта, д. 7, г. Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629805. Тел. (3496) 34-51-18, 34-51-57

ОКПО 47198908, ОГРН 1028900706174, ИНН\КПП 8905023898/890501001

E-mail: sineglazka@noyabrsk.yanao.ru URL: www.sineglazka.ucoz.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 182- од

О создании бракеражной комиссии и назначении ответственных лиц

        Руководствуясь Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного  врача Российской

Федерации от 28.09.2020 г. № 28, Положением о бракеражной комиссии муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Синеглазка» муниципального

образования город Ноябрьск, в целях осуществления контроля за правильной организацией

питания детей, соблюдения санитарно-гигиенических требований при  приготовлении и раздаче

пищи в МАДОУ «Синеглазка»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить комиссию в составе:

Члены комиссии:   Киблык Н.А. – заместитель заведующего;

                                    Арсланова А.С. – технолог;

               Халанчук  Л.Л. – медсестра

2. Определить срок полномочий бракеражной комиссии МАДОУ «Синеглазка» - 1 год.

3.Назначить ответственным лицом за правильностью отбора и хранения суточных проб повара,

Никулину Г.В.

4. На время отсутствия повара, Никулиной Г.В., назначить ответственными лицами за

правильностью отбора и хранения суточных проб в I смену повара Гарагулю Н.А., во II смену

повара Сейтхалилову О.И.

5. Назначить ответственным лицом за С-витаминизацию 3 блюда, технолога, Арсланову А.С.

С-витаминизацию 3 блюда, проводить под присмотром медицинского работника.

6. Назначить ответственным лицом за контролем поступающих продуктов кладовщика

Цирихову А.Т., при отсутствии ответственность возложить на технолога, Арсланову А.С.

7.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ «Синеглазка»                                С.Н. Босякова

М.П.

mailto:sineglazka@noyabrsk.yanao.ru
http://www.sineglazka.ucoz.ru/

		2022-08-31T14:12:47+0500
	ЯНАО г. Ноябрьск
	Босякова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью